ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 октября 2023 г. № 753

г. Кызыл

О переводе земельного участка из

категории земель сельскохозяйственного

назначения в категорию земель

особо охраняемых территорий и объектов

на территории муниципального района

«Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

Рассмотрев ходатайство директора Агентства по туризму Республики Тыва и

материалы о переводе земельного участка из категории земель сельскохозяйствен-

ного назначения в категорию земель рекреационного назначения, руководствуясь

пунктом 2 части 1 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных

участков из одной категории в другую», Правительство Республики Тыва ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:

1. Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначения в катего-

рию земель особо охраняемых территорий и объектов земельный участок площадью

5000 кв. м, с кадастровым номером 17:08:1502001:92, расположенный по адресу:

Российская Федерация, Республика Тыва, Пий-Хемский район, в 2018 метрах севе-

ро-западнее от с. Сесерлиг, местечко «Таежная», согласно приложению к настояще-

му постановлению.

620200099/27824(7)

2

620200099/27824(7)

2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Тыва

для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мини-

стерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Тыва

      от 18 октября 2023 г. № 753

Э К С П Л И К А Ц И Я

земельного участка, предоставленного

администрацией муниципального района

«Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

в целях организации туризма

на территории муниципального района

«Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

Землепользователь

или арендатор

Кадастровый

номер, площадь

(кв.м)

Цель и основа-

ние изменения

категории

земельного

участка

Категория

земель, перевод

в которую

осуществляется

Границы и описание

местоположения

земельного участка

Конгар Долгар

Шолбановна – соб-

ственник

17:08:1502001:92,

5000 кв.м

отдых (рекреа-

ция)

земли рекреаци-

онного назначе-

ния

Российская Федера-

ция, Республика Ты-

ва, Пий-Хемский

район, в 2018 метрах

северо-западнее от

с. Сесерлиг, местеч-

ко «Таежная»